Rex tibi sume notam, quam te docet experimentum,
 Et vetus exemplum det tibi scire modum.
 Rex, et in exemplis regis concerne Saülis,
 Femina dum superest, qualia mira potest :
 Demonis arte potens Maga suscitat illa prophetam,
 Regis et ad nutum stare coegit eum.
 Corpora que poterat sibi subdere mortua, viuos
 Arte magis facilis subderet illa viros. 910
 Qui premunitur non fallitur, ergo cauendum
 Est tibi, rex, corpus vt sine labe regas.
 Rex es, regina satis est tibi sufficit vna ;
 Hanc tibi consocies, sic docet alma fides :

890 leta] victa C 894 fugat] furit CEH 899 iacet SD

'Accipe, rex,' inquit, 'quo consilio potes vti :
 Non vincit populus viribus ille suis ;
 Immo colendo deum corpusque gerendo pudicum,
 Vincere semper habet ille per ista duo.

880

Vt superes illum non Marte set arte, pueras
 Elige, quas ornat vestis et oris honor ;
 Que manibus plaudant, pede ludant, noctibus ignem
 Spirant, plectra gerant, astra decore premant :
 Non rigor armorum set lusus pugnet amorum,
 Non acuum ferrum, set muliebre forum :
 Sic species vincat acies, sic arma virorum
 Forma puellarum sub pede victa terat.
 Celestis sic ira dei consurget in illos,
 Sic victor populi leta trophea ferens.'

890

Rex hoc consilium credens dedit esse, pueras
 Preparat insignes sidereasque genas :
 Prelia mira parat, arcu non arcet Hebreos,
 Non ferit hos ferro nec feriendo fugat :
 Pugnat non equitum loriscis, set nec equorum
 Loris, immo liris femineisque choris.
 Hec canit, hec ludit, hec adiuuat arte decorum,
 Vt gemino vultu fallat in ore decor ;
 Per faciem iacit ista facem, vomit hec per ocellos
 Sintillas, profert illa per ora fauos : 900
 Hee species animos predantur plebis Hebrei ;
 Peccant, peccantes opprimit ira dei.

900

Rex tibi sume notam, quam te docet experimentum,
 Et vetus exemplum det tibi scire modum.
 Rex, et in exemplis regis concerne Saülis,
 Femina dum superest, qualia mira potest :
 Demonis arte potens Maga suscitat illa prophetam,
 Regis et ad nutum stare coegit eum.
 Corpora que poterat sibi subdere mortua, viuos
 Arte magis facilis subderet illa viros. 910
 Qui premunitur non fallitur, ergo cauendum
 Est tibi, rex, corpus vt sine labe regas.
 Rex es, regina satis est tibi sufficit vna ;
 Hanc tibi consocies, sic docet alma fides :

910

Rex, ita si fugias viciorum pondera, mores
 Et teneas, poteris quicquid habere velis.

Hic loquitur et ponit magnifico iam regi nostro Iuueni nuper
 Serenissimi Principis patris sui exempla, dicens quod, vbi et
 quando necessitatis illud exigit facultas, rex contra suos hostes
 armorum probitatem audacter exerceat, et quod ille nulla ad-
 uersitate constanciam sui vultus videntibus aliis amittat.